
 PROGAS METANO S.r.l. - Via A. Grandi, 39 41033 Concordia sulla Secchia (MO) - Cod. fisc.: 
03132510367 – Istanza di concessione demaniale marittima per la realizzazione di un 
metanodotto. Avviso di pubblicazione ex art. 18 del regolamento per la Navigazione Marittima del 
23.05.2012. 
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Capitaneria di Porto di Napoli 

Avviso di pubblicazione ex art. 18 del regolamento per la Navigazione Marittima del 23.05.2012 

Il Contrammiraglio (CP) sottoscritto, Comandante del Compartimento Marittimo di Napoli 

Visti: 
l’articolo 18 del Regolamento al Codice della Navigazione e s.m.i.; 
l’articolo 10 della Legge 7 agosto 1990. n. 241 e s.m.i.; 
l’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 
la Direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato interno 

RENDE NOTO 

Che la società Progas Metano, con sede in Concordia (MO), via A. Grandi, 30 – CF/P.Iva n. 
03132510367 – con istanza acquisita in data 10 Maggio 2012 – prot. C.P. n. 28505 e successiva 
integrazione in data 23.05.2012, ha chiesto, in temporanea concessione, i seguenti beni demaniali 
marittimi: specchio acqueo compreso tra la località “Fusaro” di Bacoli e la località “le Gotte” dell’isola di 
Procida e relative aree a terra ricadenti nei Comuni di Bacoli e Procida, allo scopo di adibirli a condotta 
sottomarina per il trasporto del gas naturale all’isola di Procida. 
La superficie complessiva richiesta in concessione risulta essere pari a mq. 1.353,51 e corrisponde a 
condotta sottomarina di metri lineari 7.988,96 più le relative aree a terra di attraversamento della fascia 
demaniale marittima, di mq. 14,17 nel comune di Bacoli e mq 2,36 nel comune di Procida, il bene 
demaniale è identificato presso l’Agenzia del Territorio di Napoli al foglio n. 8 – particella n. 99 del 
comune di Bacoli – comune censuario A535 ed al foglio n. 3 – particella 963 del comune di Procida – 
comune censuario H072. 
La predetta istanza Mod. D1 (SID) con esclusione, secondo le modalità indicate dall’articolo 13 del D. lgs 
163/2006, della documentazione che la correda, rimarrà depositata a disposizione del pubblico presso 
l’Ufficio Demanio della Capitaneria di Porto di Napoli durante il periodo di pubblicazione come di seguito 
stabilito. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, mediante affissione all’albo dei Comuni di Bacoli e Procida, della 
Capitaneria di Porto di Napoli, dell’Ufficio Circondariale Marittimo di Pozzuoli, dell’Ufficio Locale 
Marittimo di Baia, sul sito informatico istituzionale www.napoli.quardiacostiera.it, per un periodo di 30 
(trenta) giorni a partire dal 28.05.2012 e fino a tutto il 27.06.2012. 

INVITA 

Tutti coloro che vi abbiano interesse a presentare per iscritto alla Capitaneria di Porto di Napoli, entro il 
perentorio termine suindicato, le osservazioni che credano opportune a tutela dei loro eventuali diritti, 
con l’avvertenza che, trascorso il termine stabilito, si darà ulteriore corso al procedimento inerente la 
concessione richiesta. Le osservazioni, che eventualmente saranno presentate, saranno valutate dalle 
Amminitrazioni partecipanti al procedimento che ne daranno conto nella motivazione del provvedimento 
finale, ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento stesso. 
Eventuali domande concorrenti alle istanze in pubblicazione vanno presentate alla Capitaneria di Porto 
di Napoli, a pena di inammissibilità, entro e non oltre la data di fine pubblicazione ovvero entro il 
27.06.2012 e saranno successivamente pubblicate ai soli fini della presentazione delle osservazioni. 
 
 Napoli, lì 23.05.2012       F.to Il Comandante 
           C.A. (CP) Domenico PICONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 41 del  2 Luglio 2012


	BURC n. 41 del  2 Luglio 2012

